CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

RESOLUÇÃO CM. Nº 148

Faço saber que:

A Câmara Municipal de Ouro Branco aprova e
eu, Presidente, nos termos do parágrafo único, do artigo 61 da Lei
Orgânica, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO MERITO "CÔNEGO
LUIZ VIEIRA DA SILVA", HOMENAGEM PÓSTUMA,
AO DR. CARLOS AFFONSO DE SOUZA FROES.

Art. lº - Fica concedida a Medalha de Hon-
ra ao Méri to "Cônego Luiz Vieira da Silva", homenagem póstuma aoDr.
Carlos Affonso de Souza Froes.

Art. 2º - A Medalha sera entregue a um dos
familiares do homenageado, em sessão solene desta Casa, em data a
ser definida.

Art. 3º - As despesas com o cumprimento do
disposto nesta Resolução correrão por conta de dotação orçamentá -
ria propria.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em con
trário.

Ouro Branco 05 de setembro de 1991

Miguel Francisco Vieira
Presidente da Câmara Municipal

Maria Lúcia Marotta de Azevedo
Secretária

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO